
PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
MŠ Šaumannova 20, 615 00, Brno 

 
 
 
vyplývá z vyhlášky ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb. a z vyhlášky č.107 /2005 sb. o školním 
stravování. 
Dále se školní stravování řídí výživovými normami a spotřebním košem. 
 
Školní jídelna má celodenní provoz: 
-přesnídávka, oběd, svačina 
-pitný režim celý den 
-strava se připravuje přímo ve školní kuchyni pro děti a zaměstnancům MŠ 
-dietní strava se nepřipravuje 
Provozní doba školní jídelny je od 6:30 do 15:30 hod. 
Ve školní jídelně pracuje hlavní kuchařka-Helena Uríčková 

      pomocná kuchařka-Pavla Greňová 
      vedoucí stravování-Kateřina Hybká 

 
Výše stravného 
Výše stravného pro jednotlivé kategorie od 1.12.2022: 
 
Kategorie děti 3-6 let  46,- Kč (přesnídávka 12,-, oběd 24,-, svačina 10,-) 
Kategorie děti 7-10 let 50,- Kč (přesnídávka 13,-, oběd 26,-, svačina 11,-) 
Dítě se do této kategorie zařazuje dovršením sedmi let v daném školním roce 1.9.-30.8. 
Školné    600,-Kč 
 
 
Úhrada stravného 
Stravné a úplata za vzdělávání se platí společně v jedné částce, vždy na stávající měsíc. Platbu je možné 
bankovním převodem, trvalým příkazem a to do 18. dne v daném měsíci (např. platba za září do 18.9.) na 
účet MŠ 131-928630237/0100.  
Variabilní symbol Vám bude přidělen na celou školní docházku a je nutné jej v platbě uvést.  
 
Platba se provádí v plné výši, tzn. cca 22 dní x 46,-/50,- Kč + 600,-Kč školné. Pokud dítě onemocní, 
přeplatek, který tím vznikne je odečten v následujícím měsíci. Přehled financí vidíte po přihlášení v aplikaci 
strava.cz.  
Platby za prázdninový provoz se nevrací. 
Přeplatky na konci školního roku jsou vraceny automaticky dětem odcházejícím z MŠ a dětem při přeplatku 
přesahujícím 1000,-Kč, během prázdnin. 
Dětem v docházce pokračujícím se převádí do dalšího školního roku nebo dle dohody.  
Změnu bankovního účtu je třeba nahlásit vedoucí ŠJ. 
Pokud není platba včas uhrazena, je rodič ústně nebo písemně upozorněn. 
 
 
Odhlašování obědů 
Odhlášení obědů je možné do 12:30 hodin den předem a to přes aplikaci strava.cz nebo odkaz na webových 
stránkách MŠ. 
 
Obědy se vydávají pouze první den nepřítomnosti dítěte do vlastních čistých jídlonosičů nebo plastových 
misek určených pro styk s teplými potravinami a to od 11:30-11:45 hod. a to z rampy MŠ. Do jiných nádob 
oběd nelze vydat. Na další dny dítě rodič odhlásí, pokud tak neučiní, je dítě stále vedeno jako strávník a tyto 
dny jsou mu účtovány. 
Neodhlášená a nevyzvednutá strava propadá, finanční náhrada se neposkytuje. 
Jídlo z jídlonosiče je určeno k okamžité spotřebě. 



 
 
 
Organizace stravování 
Důležité informace a týdenní jídelní lístky jsou vyvěšeny na nástěnce u hlavního vchodu, na stránkách MŠ. 
Jídelníčky jsou sestavovány dle receptur pro děti předškolního věku s přihlédnutím k „Nutričnímu 
doporučení“ Ministerstva zdravotnictví ČR a ke spotřebnímu koši. 
 
6:30-7:00 dodání čaje, vody, …do tříd (zajištění pitného režimu) 
-v konvicích postupně od přízemí do poschodí, děti si samoobslužně nalévají nápoje. 
8:45-9:00 přesnídávka (postupný roznos do tříd) 
11:50-12:10 polévka (postupné podávání polévky do tříd, patro-přízemí) 
-polévkové mísy jsou na každém stolečku ve třídě 
12:00-12:15 hlavní jídlo 
-postupně po jednotlivých třídách(patro-přízemí) 
14:15-14:30 odpolední svačinka (postupný roznos do tříd) 
 
Pedagogický dozor je zajištěn učitelkami MŠ, které děti seznamují s hygienickými a společenskými pravidly 
při stolování. 
Za čistotu stolů během výdejní doby zodpovídá příslušný provozní zaměstnanec. 
 
 
Diety a výjimky ve stravování 
Školní kuchyně nezajišťuje dietní ani alternativní stravování.  
Výjimky ve stravování (alergie na mléko, ořechy …) jsou možné ze zdravotních důvodů na základě lékařské 
zprávy, kde bude přesně vymezeno, které potraviny mají být z jídelníčku vyloučeny. Veškeré úpravy stravy 
si rodiče dohodnou s vedoucí školní jídelny a hlavní kuchařkou.  
V případě diety je možné dohodnout variantu vlastního stravování, kdy rodiče zajišťují stravování dítěte 
donesením zchlazeného obědu a svačin v uzavíratelných a popsaných nádobách k tomu určených. Při 
příchodu do MŠ předají připravené jídlo kuchařce, která ho umístí do chladícího zařízení. Před vydáváním 
tohoto jídla dítěti zajistí kuchařka přípravu jídla. 
Za kvalitu doneseného jídla zodpovídají rodiče. Vše musí respektovat hygienická nařízení a provoz MŠ.  
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 1.9.2023 
 
 
 
 
 
 
…………………………..       …………………………… 
Kateřina Hybká        Šárka Ochotnická, DiS. 
vedoucí školní jídelny       ředitelka MŠ 
 
 
 
 
 



 


